
 

SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato

Allegati:
1. Note in data 20/10/2016 U.O. di Urologia PP.OO. di OR e GH e Servizio di Ingegneria

Clinica Aziendale
2. Capitolato tecnico, Delibera di aggiudicazione e suoi allegati, ASL 2 di Olbia
3. offerta n°272/MM/lm del 28/10/2016 Ditta “Urology Diagnsostic Srl” 

Referente dell'Istruttoria

                             Dott. Paolo Sanna

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la  presente  proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

                       Dott.ssa Rosalba Muscas

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali e Legali certifica che la presente Deliberazione

verrà pubblicata nell’Albo Ufficiale di questa ASL dal 28/11/2016 al 12/12/2016.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI E LEGALI

            Dott.ssa Antonina Daga

    DELIBERAZIONE n° 758 del 23/11/2016

OGGETTO:  procedura  Negoziata  telematica  per  l'affidamento  del  servizio  di
litotrissia extra-corporea,  in locazione giornaliera,  aggiudicata della A.S.L.  n°  2 di
Olbia  con  Deliberazione  del  Commissario  Straordinario  n°  1  del  04/01/2016.
Autorizzazione  all'estensione  delle  condizioni  di  aggiudicazione  in  favore  del
Servizio di Urologia, presso l'U.O. di Chirurgia dei PP.OO. di Oristano e Ghilarza, per
la  durata  di  anni  uno,  dal  01/12/2016  al  30/11/2017,  nelle  more  dell'imminente
avvicendamento giuridico di questa ASL e delle relative determinazioni in merito alla
definizione di nuovo affidamento in ambito unico regionale. Cod. C.I.G.: 578767085E. 

PROPOSTA N° 780  DEL 28/10/2016

Servizio: Provveditorato

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott. Paolo Sanna

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Rosalba Muscas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO  che con Deliberazione D.G.  n°  862 del  29/10/2014 di  questa ASL veniva
aggiudicata  la  procedura  Negoziata  telematica  per  l'affidamento,  in  lotto  unico  di
aggiudicazione,  del  servizio  di  litotrissia  extra-corporea,  in  locazione  giornaliera,  per  il
periodo di  anni  due,  in  favore della  Ditta “Urology Diagnostic  Srl”  di  Lissone (Mb),  per
l'importo complessivo biennale di € 178.816,00, Iva /E (€ 4.064,00 Iva/E per singola seduta
giornaliera), rif. periodo contrattuale 01/12/2014-30/11/2016.

ATTESO
-che, nell'imminente scadenza contrattuale, con nota prot. n° NP/2016/7365 del 13/07/2016
del  Servizio  Provveditorato,  integrata  con  pari  nota  n°  10266  del  05/10/2016,  è  stata
richiesta,  alla  Direzione  dell'U.O.  di  Urologia  dei  PP.OO.  di  Oristano  e  Ghilarza,
congiuntamente  alla  Direzione  del  Servizio  di  Ingegneria  Clinica  Aziendale,  la  resa  di
relativo Capitolato Tecnico;
-che con nota in data 10/10/2016, la Direzione del Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale,
in sede di riscontro alla summenzionata richiesta di resa del Capitolato Tecnico d cui alla
gara in oggetto, ha comunicato la vigenza di analoga gara, aggiudicata dalla ASL 2 di Olbia
con Deliberazione C.S. n° 1 del 04/01/2016, in favore della medesima Ditta attualmente
affidataria del servizio presso questa ASL, al costo di  € 3.850,00 Iva/E, per singola seduta
giornaliera,  proponendo l'adesione a  tale  recente  aggiudicazione,  alle  stesse o  migliori
condizioni economiche, a parità di offerta tecnica rispetto alle attuali esigenze della nostra
ASL.
 
CONSIDERATO
-che,  con note del  20/10/2016,  unite alla  presente con il  n°  1,  le  Direzioni  dell'U.O.  di
Urologia dei PP.OO. di Oristano e Ghilarza e del Servizio di Ingegneria Clinica Aziendale
hanno  espresso  parere  favorevole  all'adesione  alla  summenzionata  gara  recentemente



aggiudicata dalla ASL 2 di Olbia, stante le medesime caratteristiche tecniche del servizio offerto,
come da relativo Capitolato Tecnico, allegato con il n° 2 alla presente;
-che  con  nota  prot.  N°PG/2016/64926  del  25/10/2016  del  Servizio  Provveditorato  è  stata
richiesta, alla Ditta “Urology Diagnsostic Srl” di Lissone (Mb) la disponibilità all'adesione, da parte
di questa ASL, all'analoga gara in essere presso l'ASL 2 di Olbia, per il periodo di anni uno, nelle
more  dell'imminente  scadenza  contrattuale  (30/11/2016)  e  dell'altrettanto   incombente
avvicendamento giuridico di questa ASL e delle relative determinazioni in merito alla definizione
di  nuovo  affidamento  in  ambito  unico  regionale,  richiedendo,  contestualmente,  la
conferma/miglioria del prezzo unitario, per singola seduta, aggiudicato dalla ASL di Olbia, pari a
€ 3.850,00 Iva 22% esclusa.   

DATO ATTO che la Ditta “Urology Diagnostic Srl” di Lissone (Mb), con nota prot. n°272/MM/lm
del  28/10/2016,  unita  alla  presente  con  il  n°  3  per  farne parte  integrante  e  sostanziale,  ha
comunicato la propria disponibilità all'espletamento del servizio in oggetto, confermando il prezzo
aggiudicato presso l'ASL di Olbia, ovvero, € 3.850,00 Iva/E per singola seduta di litotrissia, in
locazione giornaliera.

CONSIDERATO
-che in attuazione di quanto previsto dal D.L. n° 95/2012 (convertito in Legge n° 135/2012), del
D.L. 66/2014 (convertito in Legge n° 89/2014), e del D.L. n° 78/2015 (convertito in  Legge n° 125
del 06.08.15), è data facoltà, alle Aziende Sanitarie, di procedere, nelle more dell’espletamento di
gare aziendali/centralizzate, all’affidamento ad altra Ditta aggiudicataria della medesima fornitura
presso altre Aziende Sanitarie, qualora ottenesse condizioni più favorevoli di quelle attualmente
praticate;
-che il Contratto in essere, stipulato dalla ASL 5 di Oristano, per l'espletamento del medesimo
servizio verrà a scadere in data 30/11/2016;
-che le condizioni  economiche offerte dalla  Ditta  “Urology Diagnsostic Srl”  sono da ritenersi
congrue e convenienti ai fini dell'adesione alla gara aggiudicata dalla ASL di Olbia, secondo i
quantitativi presunti richiesti dall'U.O. di Urologia dei PP.OO. di Oristano e Ghilarza, pari a n° 15
sedute/anno.

VISTA la documentazione della succitata gara aggiudicata dalla ASL 2 di Olbia (Deliberazione
C.S. di aggiudicazione e suoi allegati, Capitolato Tecnico), allegati con il  n° 1 al presente atto.

RITENUTO, per quanto soprascritto,  anche al  fine di  evitare interruzioni  nell’erogazione delle
prestazioni  sanitarie,  di  dover  procedere ad autorizzare,  nelle  more  dell'imminente scadenza
contrattuale  (30/11/2016)  e  dell'altrettanto  incombente  succitato  avvicendamento  giuridico  di
questa ASL,  l'estensione delle condizioni di cui alla gara aggiudicata dalla ASL 2 di Olbia, con
Deliberazione C.S. n° 1/2016,  per il periodo di anni uno, dal 01.12.2016 al 30.11.2017.

DATO  ATTO che,  qualora  intervenga  aggiudicazione  di  nuova  procedura  di  affidamento
centralizzato, a livello  regionale/nazionale,  prima dello scadere del termine autorizzato con la
presente (30/11/2017), lo stesso verrà anticipato, salvo congruo preavviso.

VISTA la L.R. n° 10/2006.

VISTA la L.R. n° 3/2009.

Per i motivi esposti in premessa

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui
all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

a) di aderire alle risultanze della gara aggiudicata dalla ASL di Olbia, con Deliberazione C.S.
n° 1 del 04/01/2016, inerenti alla procedura Negoziata telematica  per l'affidamento, in lotto unico,

del  servizio  di  litotrissia  extra-corporea,  in  locazione  giornaliera,  in  favore  della  Ditta
“Urology Diagnostic Srl” di Lissone (Mb), per l'importo presunto complessivo annuale, per
n°  15  sedute/anno,  di  €  57.750,00,  Iva  /E  (€  3.850,00,  Iva/E,  per  singola  seduta
giornaliera), rif. periodo contrattuale 01/12/2016-30/11/2017, come da offerta Ditta “Urology
Diagnostic Srl” di Lissone (Mb), allegata con il n° 3 al presente atto, agli effetti formali e
sostanziali;

b) di  dare atto che,  qualora  intervenga analoga aggiudicazione di  nuova procedura di
affidamento  centralizzato,  a  livello  regionale/nazionale,  prima dello  scadere del  termine
autorizzato  con  la  presente  (30/11/2017),  lo  stesso,  salvo  congruo  preavviso,  verrà
anticipato;

c) di stabilire che il costo annuale presunto, corrispondente a n° 15 sedute presunte/anno,
pari a € 57.750,00, Iva /E (€ 70.455,00, IVA 22% inclusa), rif. CC.dd.CC. D0601 "Urologia
P.O. Delogu" e D0602 "Urologia P.O. San Martino", sarà imputato, pro-quota, ai Bilanci
d'esercizio 2016 e 2017, nel seguente modo:
-Conto  A508020104 “Canoni di noleggio per attrezzature sanitarie” per € 9.394,00 Iva/C,
esercizio 2016 (1 mensilità, n° 2 sedute presunte), rif. Aut. Areas UAZ5_2016/66/0;
-Conto A508020104 “Canoni di noleggio per attrezzature sanitarie” per € 61.061,00 Iva/C,
esercizio 2017 (11 mensilità, n° 13 sedute presunte), Aut. Areas da adottare ad intervenuta
apertura ed esecutività del Bilancio 2017;

d) di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione di mandati di pagamento a
fronte di presentazione di regolare fattura;

e) di individuare, ai  sensi dell'art.  101, comma 1, del D. Lgs. n° 50/2016, ovvero, del
vigente Codice degli  Appalti  Pubblici,  Direttore dell'esecuzione del presente Contratto il
Direttore dell'U.O. di Urologia del P.O. "San Martino" di Oristano;

f)  di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari  generali,  al  Servizio  Contabilità  e
Bilancio, al Servizio Provveditorato, alla Farmacia Ospedaliera e Territoriale aziendale per
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
  Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL  DIRETTORE  AMMINISTRATIVO                IL  DIRETTORE  SANITARIO
          Dott. Luciano Oppo                                                Dott. Giovanni M. L. Mastinu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

